იმ პერიოდში, როდესაც ლათინთა ჯარებმა ალყა შემოარტყეს დამიეტას, ქართველები, რომლებიც ძალიან გაღიზიანდნენ იმით, რომ კორადინმა, მათი ნებართვის გარეშე, მოანგრია იერუსალიმის გალავანი, დამასკოს სულთან მუქარა შეუთვალეს...ისინი [ქართველები] გრძელ წვერს და თმას ატარებენ, ასევე თავსაბურავს.

¹ გვ. 322-323.

Երանգի թղթեր

De Armenis, sive Armeniis, eorumque in fide erroribus qui obiter refutantur. Populus autem armenorum qui in armenia provincia prope antiochiam inter christianos et saracenos seorsum inhabitat, ab omni christianorum natione ritus habens singulares et proprias observationes seiunctus est et divisus. Habent autem predicti armeni proprium primatem quem 'catholicon' appellant, cui cum summo honore et reverentia omnes a minimo usque ad maximum tanquam alteri pape obediunt. inter hos autem et Grecos in exorabiles sunt discordie et dissensiones implacabiles et invicem alii aliorum ritus et instituta detestantur. Habent autem proprium idioma et proprias litteras et in vulgari / sermone divinas scripturas pronunciant, ita quod sacerdotes et clerici eorum a laicis in ecclesiis intelliguntur sicut dictum est de Grecis. Nativitatem autem domini secundum carnem non celebrant, sed in diebus natalis domini ipsi ieiunant. Finito autem ieiunio, in die apparitionis domini simul cum sollemnitate apparitionis festum celebrant baptismi dominici et eodem die festum spiritus sancti dominice nativitatis asserunt se celebrare ; cum tamen dominus proprie non possit dici regeneratus seu renatus, eo quod in aquis baptismi purgatus non fuerit qui peccatum originale non habuit, qui etiam actuale peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore eius. quadragesimam vero que est ante dominicam resurrectionem, ita arctissime ieiunando observant, quod non solum a carnibus et caseo et ovis et lacte abstinent, sed etiam pisces non manducant, oleo non utuntur, vinum non potant, si tamen ieiunium dici debeat, nam fructus et legumina quoties placet eis in die manducant. ut autem manifestius emulis suis, Grecis scilicet et surianis, contradicere videantur, in quibusdam sextis feriis carnes edunt. aquam autem cum vino in sacramento sanguinis christi non ponunt, in quo ritu perverso non modicum errare convincuntur. Nam dominus noster iesus christus, secundum morem non solum iudeorum, sed omnium Orientalium qui nunquam puro vino utuntur, in cena posuit mensam, miscuit vinum ex vino lymphato sacramenta conficiens. Vino enim non temperato in partibus illis / nemo commode valet uti. unde beatus cyprianus de hac vini cum aqua commixtione sic ait : " si quis de antecessoribus nostris, vel ignoranter, vel simpliciter non observavit et tenuit quod nos